
                                                                                                              
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
366128 ЧР, Наурский район, ст. Наурская, ул. Лермонтова 37                             тел/факс. 8(871-43) 2-24-91 8(871-43)  2-22-84 

Официальный сайт: www.naurchr.ru                                                                        электронный адрес: admin-naur@mail.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«24»        08        2015 года               №18                                      ст. Наурская 

 
Об утверждении порядка разработки и утверждения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-

ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации, Постановления Правительства Чеченской Республики 

№ 15 от 21февраля 2011г. «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных 

торговых объектов» Администрация Наурского муниципального района  

 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Наурского муниципального района по поселениям, согласно 

приложению. 

  

2. Разместить настоящее постановление на официальном  сайте 

Администрации Наурского муниципального района и опубликовать в районной 

газете «Терская правда». 

 

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района А.У. Муртазова. 

 

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава   Администрации 

Наурского муниципального района                                               В. А. Кашлюнов 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

http://www.naurchr.ru/
mailto:admin-naur@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ: 

к постановлению администрации 

Наурского муниципального района                                                                                                                                                           

от «24»    08  2015 года      №  18  

 

 

                                                          СХЕМА 

Размещения нестационарных торговых объектов на территории Наурского 

муниципального района 

 

№ 

п/

п 

Населенный 

пункт 

Место 

расположения 

торговых объектов 

Кол-во 

мест 

Срок 

размещения 

торгового 

объекта 

Назначение 

(специализация

) торгового 

объекта 

 

1. ст. Наурская ул. Октябрьская 

ул. Октябрьская 

ул. Калинина 

ул. Грозненская 

 

1 

1 

1 

1 

январь-декабрь 

январь-декабрь 

январь-декабрь   

январь-декабрь 

 

 

продуктовый 

аптека 

продуктовый 

продуктовый 

 

2. с.Чернокозово ул.Ревазова 1 январь-декабрь авто -заправка  

3. ст.Мекенская ул. Северная 

ул.кооперативная 

1 

1 

01.06.по 01.12 

01.06.по 01.12 

 

сельхозпродукт 

сельхозпродукт 

 

4. с.Савельевское ул.Никитина 1 январь-декабрь авто-газ 

(пропан) 

 

5. ст. Калиновская ул.Красная -В.Котика 1 январь-декабрь продуктовый 

 

 

  ул.Красная – Коопер. 1 январь-декабрь бургер  

  ул.Гагарина 1 январь-декабрь бургер  

6. с. Новотерское ул. Победы-Кирова 1 январь-декабрь продукты  

7. с. Ульяновская ул.Комсомольская 1 январь-декабрь продукты  

8. с. Левобережное ул. Октябрьская 1 январь-декабрь продукты  

9. с.Ново-

Солкушино 

ул.Ленина -Школьная 1 январь-декабрь овщи 

фрукты 

 

10. с.Фрунзенское ул. Школьная 1 январь-декабрь продукты  

11. с.Николаевское ул.Краснознаменная 1 январь-декабрь продукты  

12. ст.Ищерская ул.Советская- 

Голикова 

1 январь-декабрь смеш.товары  

  ул.Выездная-

Пролетарская 

1 январь-декабрь смеш.товары  

  ул.Советская-

Выездная 

1 январь-декабрь смеш.товары  

13. с.Рубежное ул.Мира 1 01.05.по01.12. овощи 

фрукты 

 

14. с.Алпатово ул.Южная 

ул.Мира 

1 

1 

01.02.по 01.11 

01.02 по01.11 

прод.товары 

прод.товары 

 


